ASSOCIACAO DE SOCORROS DA FREGUESIA DE TURCIFAL -

NIF:503644650

Demonstracao Individual de Resultados Por Naturezas

Periodo Findo Em 31 De Regularizagao De 2017

Rendimentos e Gastos

Vendas e Servigos prestados

Subsidios a Exploragdo

Ganhos / perdas imputados de subsidiarias, associadas e empreendimentos conjuntos
Variagao nos inventérios da produgao

Trabalhos para a prépria entidade

Custo das mercadorias vendidas e das matérias consumidas

Fomecimentos e servigos extemos

Gastos com o pessoal

Imparidade de inventarios (perdas / reversées)

Imparidade das dividas a receber (perdas / reversdes)

Provisdes (aumentos / redugoes)

Imparidade de investimentos ndo depreciaveis / amortizaveis (perdas / reversoes)
Aumentos / redugdes de justo valor

Outros rendimentos e ganhos

Qutros gastos e perdas

Resultado antes das depreciagdes, gastos de financiamento e impostos
Gastos / reversdes de depreciagdo e de amortizagdo
Imparidade de investimentos depreciaveis / amortizaveis (perdas / reversdes)
Resultado operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)
Juros e rendimentos similares obtidos
Juros e gastos similares suportados

Resultados antes de impostos

Imposto sobre o rendimento do periodo

Resultado liquido do periodo
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Notas

Periodo
31.Reg.2017
Valores

391.827,51C
266.769.42 C
0,00 D
0,00D
0,00D
89.397,37 D
127.668,77 D
389.172,68 D
0,00D
0,00D
0,00D
0,00D

0,00 D
10.695,93 C
8.602,78 D

54.451,26 C
25.855,01D
0,00D
28.596,25 C
115323 C
5.269,25D

24,490,223 C

0,00D

24.490,23 C

31.Reg.2016
Valores

37043156 C
289.363,16 C
0,00D

0,00 D
000D
91.746,77 D
142.927,24 D
386.836,25 D
0,00D
0,00D
0,00D
0,00D
0,00D
15.744,60 C
3.453,57 D

50.57548 C
4117418 D
0,00D
9.401,31C
1.940,67 C
7.870,85D

3.3711,13C

0,00D

337113C



ASSOCIACAO DE SOCORROS DA FREGUESIA DE TURCIFAL -
NIF:503644650

Balanco Individual Em 31 De Apuramento De 2017

Periodo

Rubricas

ACTIVO

Activo ndo corrente

Activos fixos tangiveis

Notas

31.Apu.2017
Valores

1.369.112,71 D

31.Apu.2016

Valores

1.394,967,72D

Propriedades de investimento 0,00 D 0,000
Goodwill 000D 0,00D
Activos intangiveis 000D 0,00D
Activos bioldgicos 0,00 D 0,00D
Participagdes financeiras - método eivaléncia Patrimonial 54,87 D 54,870
Participagdes financeiras - outros métodos 0,00D 000D
Accionistas / sécios 0,00 D 000D
Outros activos financeiros 1.29560 D 907,68 D
Activos por impostos diferidos 0,00D 0,00D
Activos nao correntes detidos para venda 0,00D 0,000
Total do active ndo corrente 1.370.463,18 D 1.395.930,27 D
Activo corrente
Inventarios 1.512,01 D 2.114,19D
Activos biolégicos 0,00D 0,00D
Clientes 16.794,01 D 19.308,02 D
Adiantamentos a fornecedores 5.000,00 D 0,00D
Estado e outros entes publicos 0,00D 0,000
Accionistas / socios 0,00D 000D
Qutras conlas e receber 2220127 D 16.516,35 D
Diferimentos 000D 0,00D
Activos financeiros detidos para negociagéo 0,00D 0,00D
Qutros activos financeiros 0,00D 0,00D
Activos ndo correntes detidos para venda
Caixa e depositos bancarios 207.552,38 D 188.995,67 D
Total do activo corrente 253.059,67 D 226.934,23D

Total do activo
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1.623.522,85D

1.622.864,50 D



Balanc¢o Individual Em 31 De Apuramento De 2017

Rubricas

CAPITAL PROPRIO E PASSIVO

Capital préprio

Capital realizado

Acgbes (quotas) proprias

Outros instrumentos de capital préprio
Prémios de emisséo

Reservas legais

Outras reservas

Resultados transitados
Ajustamentos em activos financeiros
Excedentes de revalorizacdo

Qutras variagdes de capital proprio
Resultado liquido do periodo
Interesses minoritarios

Total do capital préprio
PASSIVO

Passivo ndo corrente

Provisdes

Financiamentos obtidos

Responsabilidades por beneficios pds-emprego
Passivos por impostos diferidos

Outras contas a pagar

Total do passivo ndo corrente

Passivo corrente

Fornecedores

Adiantamentos de clientes

Eslado e outros entes publicos

Accionistas / sécios

Financiamentos obtidos

Outras contas a pagar

Diferimentos

Passivos financeiros detidos para negociagio
Outros passivos financeiros

Passivos nao correntes detidos para venda
Total do passhfo corrente
Total do passivo

Total do capital préprio e passivo
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Notas

Periodo

31.Apu.2017
Valores

0,000

0,00 D

0,00 D

0,000

000D

0,00D

82589236 C

0,00 D

000D

524,655,07 C
24.490,23 C

1.375.037,66 C

0,00D
000D
000D
0,00 D

000D

000D

0,00D
000D
12.899,08 C
000D
167.586,11 C
68.000,00 C
000D
0,00D
0,00D

248.48519C
24848519C

1.623.522,85C

31.Apu.2016
Valores

0,00D

0,00 D

0,00 D
0,000

0,00 D
0,000
822.521,23C
0,00 D

0,00 D
487.860,04 C
3.371,13C

1.313.75240C

0,00D
000D
0,00D
000D
0,00 D

000D

0,00D
000D
11.04145C
000D
238.070,65C
60.000,00C
0,000
000D
000D

309.112,10C
309.112,10C

1.622.864,50 C



